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9 сем 10 сем

16 недель

Форма 

отчетности

16 недель

6 сем

Трудоемкость по видам работ,  в часах

16 недель

1 курс

Э
1 сем

16 недель

2 сем

Перечень реализуемых 

компетенций4сем

16 недель

5 курс

КП
7 сем

КР
16 недель

5 сем 8 сем

16 недель

3 сем

4 курс3 курсиз них

лк лб
СРС

№ п/п

Распределение часов по курсам

16 недель

Всего 

часов

Трудо 

емкость в 

кредитах

Наименование дисциплины

Ауд.

БЛОК 1. МОДУЛИ

Закреп-

лено  за 

кафед-рой
16 недельпр

2 курс

16 недель

О.3

О.3.1 1 1 80

2 2 96

3 3 96

4 4 96

5 5 96

6 6 80

О.3.2 1 40

2 64

О.3.3 5 24 32

О.3.4 6 24 16

О.3.5 5 24 16

О.3.6 7 24 16

Э.3.

Э.3.7 7 128

Э.3.8 6 24 16

Э.3.9 1 16 24

Э.3.10 5 24 16

Э.3.11 1 16 24

Э.3.12 5 32 24

Э.3.13 3 32 24

Э.3.14 4 32 24

Э.3.15 5 40 16

Э.3.16 3 64

Э.3.17 1 80

Э.3.18 7 24 16

Э.3.19 5 48 16

Э.3.20 6 24 16

16 ПК-1,3,4,5,6,12

98

ПВЗиСС

50

50

ПК-11

ВВ, ТВ

ОК-1, СЛК-1  ИК-1     ПК-7

 ПК-6,12

ГРАДО50

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 

/   ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ И СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ 

ИССЛЕДОВАНИЯ В ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ 
3

40

АРХИТЕКТУРНАЯ ФИЗИКА /                   

СВЕТОТЕХНИКА И АКУСТИКА
3 90 40

ЖИВОПИСЬ И СКУЛЬПТУРА / 

АРХИТЕКТУРНАЯ КОЛОРИСТИКА И 

ПЛАСТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ

90

ГиГ

56

3

824

24

90

90

24

0

РРАН

ГРАДО

ГРАДО

НГиГ

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ / ТЕХНОЛОГИЯ 

СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА

РРАН

40

1006

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  1

АРХИТЕКТУРНЫЕ КОНСТРУКЦИИ И ТЕОРИЯ  

КОНСТРУИРОВАНИЯ
120

90

ОСНОВЫ ТЕОРИИ СОВРЕМЕННОЙ 

АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА

40

24

СИСТЕМЫ АРХИТЕКТУРНО-

ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ

24

1830

86

ПК-5

НГиГ

ОК-1 ИК-1  СЛК-1                 

ПК-2,3,5,7,8

СКЗиС

АРХ
ОК-1 ИК-1  СЛК-11                 

ПК-7,8

ПК-6

ГРАДО

ДАС

ПК-6

ОСНОВЫ ЭРГОНОМИКИ В АРХИТЕКТУРЕ, 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ И ДИЗАЙНЕ

16

128

40

ПРОЕКТИРОВАНИЕ ЖИЛОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

/ ПРОЕКТИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ТЕРРИТОРИИ

10

Элективная часть (Разрабатывается 

ВУЗом)
134 4020 904

Обязательная  часть 61 104

ОК-1 ИК-1  СЛК-1                 

ПК-5,6,7

ОК-1  СЛК-1 ИК-1                 

ПК-5,6

ГРАДО

32

80

3

150

6

64

80

40

80

64

24

16

16

80

III. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЦИКЛ

5

РИСУНОК /                                                   

АРХИТЕКТУРНЫЙ РИСУНОК
180

ОСНОВЫ ТЕОРИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА / 

ОСНОВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
5

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ / ОСНОВЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

ИСТОРИЯ ИСКУССТВ / ИСТОРИЯ 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА

ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ И 

ОБОРУДОВАНИЕ / ИНЖЕНЕРНЫЕ 

КОММУНИКАЦИИ И ОБОРУДОВАНИЕ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

4

ИСТОРИЯ АРХИТЕКТУРЫ / ВСЕОБШАЯ 

ИСТОРИЯ АРХИТЕКТУРЫ

4 120

100

16

90

64

114

50

50

6 180

50

4

ПК-2,7,8

ОК-1,  ИК-1

3

64

16

ОК-1, СЛК-1  ИК-1         ПК-

8,12

150 ОК-1,  ИК-1

НГиГ

ГРАДО
ОК-1 ИК-1 СЛК-1            ПК-

5,6,7,11,12            

ГРАДО

ГРАДО

ОК-1, СЛК-1  ИК-1     ПК-7

16

24

24

24

64

24

50

64

24

2234

3

4

32

40 24

120

3 90

120

3

56

4 120

56

56

40

720

40

7921784

56

172

114

114

100

16

64

86

64

64

32 24

1640

16

50

50

ПВЗиСС

300

32

90

210 96

НАЧЕРТАТЕЛЬНАЯ ГЕОМЕТРИЯ / 

ИНЖЕНЕРНАЯ ГРАФИКА

40

3

ОСНОВЫ ГЕОДЕЗИИ /                                

ГЕОДЕЗИЯ И КАРТОГРАФИЯ

88

128

ИСТОРИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА / 

ИСТОРИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ИСКУССТВА

48

3 90 40 24

ПК-1,6,7,8,9,12

16 50 ГРАДО

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  2

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  3

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  4

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  5

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ  6

7

7

7

7

6

96 114

210 96 96

210

180 80 80

210

96

ОК-1 ИК-2  СЛК-1           ПК-

5,6,7,11,12           

ГРАДО

ГРАДО

ГРАДО

ГРАДО

96

96 96

86 ГРАДО
ПК-11    

КОМПОЗИЦИОННОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ  2 5 150 64

90КОМПОЗИЦИОННОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ  1
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9 сем 10 сем

16 недель

Форма 

отчетности

16 недель

6 сем

Трудоемкость по видам работ,  в часах

16 недель

1 курс

Э
1 сем

16 недель

2 сем

Перечень реализуемых 

компетенций4сем

16 недель

5 курс

КП
7 сем

КР
16 недель

5 сем 8 сем

16 недель

3 сем

4 курс3 курсиз них

лк лб
СРС

№ п/п

Распределение часов по курсам

16 недель

Всего 

часов

Трудо 

емкость в 

кредитах

Наименование дисциплины

Ауд.

БЛОК 1. МОДУЛИ

Закреп-

лено  за 

кафед-рой
16 недельпр

2 курс

16 недель

Э.3.21 7

 

48 16

Э.3.22 3 96

Э.3.23 7 32 24

Э.3.24 6 40

Э.3.25 7 40 16

Э.3.26 8 32 24

Э.3.27 9 48 16

Э.3.28 8 8 104

9 9 208

Э.3.29 8 64

Э.3.30 8  56

Э.3.31 9 56

Э.3.32 9 64

Э.3.28 8 8 104

9 9 208

Э.3.29 8 64

Э.3.30 8  56

ГРАДО

104

ПЛАНИРОВКА И ЗАСТРОЙКА НАСЕЛЕННЫХ 

МЕСТ   1 / ПРОЕКТИРОВАНИЕ ГОРОДСКИХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 1
8 240

4864

104 136

86 ГРАДО150 64

120

ПК-4

ПК-3,9

ПК-6

ГРАДО

ГРАДО

64

ГРАДО

64

ГРАДО

ГРАДО

56

7083121260

4

42

120

150

42

150

104

40

104

64

5656

64

64

552

240

56

3256

56

64

120

240

312

56

64

136

86

272

64

86

552
Профиль 1 "ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 

ПЛАНИРОВАНИЕ"

240

4 120

СХЕМЫ РАССЕЛЕНИЯ РАЙОННЫХ, 

ОБЛАСТНЫХ И ОБЩЕГОС-Х ОБРАЗОВАНИЙ / 

ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТА И 

ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ ГОРОДОВ 
4

8

4

МУЛЬТИМЕДИЙНЫЕ СРЕДСТВА В 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКЕ  / 

КОМПЬЮТЕРНОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ В 

ПРОЕКТИРОВАНИИ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

ПРОЕКТИРОВАНИЕ СИСТЕМ РАССЕЛЕНИЯ 1 

/ ПРОЕКТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 1

5 ПК-6

ПК-2,3,8

5

ПК-9,10

ИК-2 ПК-11

ГРАДО

708

ПРЕДПРОЕКТНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ / 

ИССЛЕДОВАНИЕ ГОРОДСКИХ И 

НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ

СОЦИОЛОГИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА / 

СОЦИОЛОГИЯ ГОРОДА

5
ТРАНСПОРТНО-ПЛАНИРОВОЧНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ГОРОДА  / ПЕШЕХОД И 

ТРАНСПОРТ В ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ

5

4

1260

64

ГРАДО

ПК-2,8,10,12

7

ИНЖЕНЕРНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ И ТРАНСПОРТ  / ИНЖЕНЕРНОЕ 

ОБУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

120

ПРОЕКТИРОВАНИЕ СИСТЕМ РАССЕЛЕНИЯ 2 

/ ПРОЕКТИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 2

Профиль 2 "ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 

ПРОЕКТИРОВАНИЕ"

ОСНОВНЫЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ 

ПРИНЦИПЫ / РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ПЛАНИРОВАНИЕ

ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ ГОРОДОВ И 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ / ДЕТАЛЬНЫЙ 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

4

АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ 

РЕШЕНИЯ ЖИЛОЙ СРЕДЫ /        ОСНОВЫ 

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ

90 40 40

56

ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПЛАНЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ / 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ УЗЛЫ И АНСАМБЛИ 

3

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ПРАВО / 

ЮРИДИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГРАДО210 96

ГРАДО

56 32 64

86

96

16

16

114

ПК-6,8,11

ПК-2,3,7

КОМПЛЕКСНАЯ РАЙОННАЯ ПЛАНИРОВКА / 

ЛАНДШАФТНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ 5 150 64 48

120 24

ГЕОИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ В 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВE / 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ

ГРАДО

50

64

150

16 ГРАДО   

86

ГРАДО   

24

ПЛАНИРОВКА И ЗАСТРОЙКА НАСЕЛЕННЫХ 

МЕСТ   2 / ПРОЕКТИРОВАНИЕ ГОРОДСКИХ 

ОБРАЗОВАНИЙ  2
16 480 208

ПК-5,6,7

16 480 208 208 ГРАДО

ПК-1,3,8,12

ПК-5-8

208 272 ГРАДО

ГРАДО

ПК-1-4

ПК-2,7,8
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9 сем 10 сем

16 недель

Форма 

отчетности

16 недель

6 сем

Трудоемкость по видам работ,  в часах

16 недель

1 курс

Э
1 сем

16 недель

2 сем

Перечень реализуемых 

компетенций4сем

16 недель

5 курс

КП
7 сем

КР
16 недель

5 сем 8 сем

16 недель

3 сем

4 курс3 курсиз них

лк лб
СРС

№ п/п

Распределение часов по курсам

16 недель

Всего 

часов

Трудо 

емкость в 

кредитах

Наименование дисциплины

Ауд.

БЛОК 1. МОДУЛИ

Закреп-

лено  за 

кафед-рой
16 недельпр

2 курс

16 недель

Э.3.31 9 56

Э.3.32 9 64

Э.3.28 8 8 104

9 9 208

Э.3.29 8 64

Э.3.30 8  56

Э.3.31 9 56

Э.3.32 9 64

П.1 2  3

П.2 2 3

П.3 4 6

П.4 6 9

П.5 8 9

П.6 10 15

ГА.1 4 х

ГА.2 10 х

ГА.3 10 15

29

ГРАДО

29

Междисциплинарная итоговая 

государственная аттестация по 

дисциплинам «Кыргызский язык и 

литература», «История Кыргызстана» и 

«География Кыргызстана»

9ИТОГО по БЛОКУ 1

Государственный экзамен по профилю

БЛОК 3. ИТОГОВАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АТТЕСТАЦИЯ

660

Практика по рисунку и живописи

90

СОВРЕМЕННЫЕ ПРОБЛЕМЫ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДСКИХ 

ТЕРРИТОРИЙ  /  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 

КАДАСТР

ПРИНЦИПЫ ФОРМИРОВАНИЯ ПОЛИТИКИ 

РАЗВИТИЯ ГОРОДОВ / 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

5

ГРАДО

НГиГ

ГРАДО

ГРАДО

ПК-9,10,12

ПК-8

ГРАДО

86

6

384

1

280328

21

9

3021

ГиГ

28

280 392

11 21

280

18

408

30

6456

23

8664

12

160

150

150

120

120

56

64

64

5

150

ПК-9,1264 64

ПК-7,8

ГРАДО

ГРАДО

708

ГРАДО

ПК-9,10,12

ПК-9,10,12

280 240312 152

ГРАДО

ГРАДО

384408

64 ГРАДО

30

24

56

8

30

328

6

21

30

6

303030 30

136

24

408400

21

64

86

4

4 56

4 120 56

ОСНОВЫ УПРАВЛЕНИЯ В 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ / УПРАВЛЕНИЕ 

ПРОЕКТОМ В ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ

1260 55242 240

240

ОСНОВЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНО-

ПРОСТРАНСТВЕННОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДОВ 

/ МОДЕЛИРОВАНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ 

ОБЪЕКТОВ

104 104

64

ВСЕГО (в кредитах) 300 9000

Подготовка и защита выпускной 

квалификационной работы
15 450

Количество курсовых проектов (работ)

24Недельная нагрузка

1 1

5 47

1

6

111

7

270

450

9

45

90

6

9

16245880

Трудоемкость в кредитах по циклу

2624

3

240 7200

Предквалификационная практика 15

3

196

180

270

Учебно-ознакомительная практика            

(обмерная)

Проектно-технологическая практика 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС / 

ПРАВОВОЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 

ЗОНИРОВАНИЕ ГОРОДСКИХ СИСТЕМ

88ИТОГО по 3 ЦИКЛУ

СОВРЕМЕННЫЕ ПРОБЛЕМЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  /  СОВРЕМЕННОЕ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО

5

ГРАДО

3921350

28 21

912

БЛОК 2. ПРАКТИКИ

56

Количество экзаменов

120

Проектная практика 

30

ИТОГО по БЛОКУ 1 3224 3976

360

Учебно-ознакомительная практика              

(по геодезии)

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

2

1 1 1

6 7

30

302930 28 3030

3254

2130

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ  2 / 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ  2 16 480

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ  1 / 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ  1

30Трудоемкость в кредитах по БЛОКУ 1 24

Профиль 3 "ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ"

272

30

8

312

208 ГРАДО

ПК-9-12

208
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